



URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

65-057 Zielona Góra  
ul. Podgórna 7  
tel. +48 68 456 52 00, 320 20 37  
fax +48 68 456 52 96  
www.lubuskie.pl

Znak sprawy: DA.III.2721.2.46.2019

Zielona Góra, 13.11.2019r.

### Wg rozdzielnika

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA(1)

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Plan gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2020-2026 wraz z planem inwestycyjnym.**“

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 oraz art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz.1843) w związku z wpłynięciem w przedmiotowym postępowaniu pytań od Wykonawcy, Zamawiający przytacza treść pytań i udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SIWZ:

### **Pytanie :**

*„Jak należy rozumieć zapis, jaki Zamawiający zawarł w Rozdziale XXVI. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze ofert wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert Punkt 2 podpunkt Ad.2. cyt. (...)*

*Ad. 2. W kryterium „Doświadczenie Zespołu” (D), maksymalnie można uzyskać **40 pkt**. Ilość punktów będzie obliczona wg następujących zasad:*

- za każde dodatkowe opracowanie lub badanie lub ekspertyzę lub raport lub pracę naukową z zakresu gospodarki odpadami (powyżej 3), których autorem lub współautorem są osoby wyznaczone do realizacji zadania, Zamawiający przyznana 5 punktów nie więcej niż 40.*

*Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia Zamawiający będzie oceniał łącznie w ramach Zespołu na podstawie wykazanych w Formularzu ofertowym dodatkowych opracowań lub badań lub ekspertyz lub raportów lub prac naukowych z zakresu gospodarki odpadami innych niż przedstawionych w „Wykazie osób” – zał. Nr. 6 do SIWZ. (...)*

*w powiązaniu z dodatkową uwagą, że Zamawiający będzie oceniał łącznie doświadczenie w ramach całego Zespołu w sytuacji gdy warunek udziału w postępowaniu w odniesieniu do osób, o których mowa w Rozdziale XIII Punkt 1 podpunkt 4) tiret 2,3 i 4 sformułowano następująco:*

- Dotyczy tiret 2: warunek brzegowy: wymagane co najmniej 2 opracowania;*
- Dotyczy tiret 3: warunek brzegowy: wymagane 1 opracowanie;*
- Dotyczy tiret 4: warunek brzegowy: nie postawiono wymogu ilości opracowań.*

*Wskazujemy, iż warunek brzegowy odnoszący się do wykazania się co najmniej 3 opracowań zawarty jest li tylko w tirecie 1 dotyczącym Kierownika Zespołu.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy dotyczące kryterium „Doświadczenie Zespołu” należy rozumieć jako łączne doświadczenie wszystkich osób (suma doświadczenia), tj. Zamawiający będzie przyznawał punkty za każde dodatkowe opracowanie lub badanie lub ekspertyzę lub raport lub pracę naukową z zakresu gospodarki odpadami w ramach doświadczenia wszystkich osób wchodzących w skład Zespołu. Zamawiający w warunku udziału w postępowaniu wskazał minimalne doświadczenie przy poszczególnych osobach, a w kryterium punktować będzie doświadczenie powyżej minimalnego. Zamawiający nie ograniczył kryterium wyłącznie do doświadczenia Kierownika Zespołu. Zamawiający zauważa, że Tabela w Formularzu ofertowym dotyczącym doświadczenia Zespołu jednoznacznie wskazuje za co Zamawiający przyzna punkty - Kolumna 3 Tabeli.

**Prośba:**

*„W związku z wyznaczeniem terminu składania ofert na dzień 14.11.2019r., w celu złożenia skutecznej, spełniającej Państwa wymagania i wartościowej oferty w ww. postępowaniu uprzejmie prosimy o wyznaczenie nowego terminu składania ofert na dzień 22.11.2019 r. prośbę swoją motywujemy, iż w wyznaczonym terminie na przygotowanie oferty przypadają dni wolne od pracy tj. okres Święta Niepodległości.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert z **dnia 14.11.2019r. na dzień 19.11.2019r.**

1. Rozdział XXII. Miejsce oraz termin składania ofert, pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  
Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, tj. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, ul. Podgórna 7, Departament Administracyjno-Gospodarczy – KANCELARIA OGÓLNA w nieprzekraczalnym terminie do dnia **19.11.2019 r. do godz. 11:00.**

2. Rozdział XXII. Miejsce oraz termin składania ofert pkt. 2 otrzymuje brzmienie:  
Ofertę należy złożyć w zamkniętym, nieprzeźroczystym opakowaniu oznaczonym w sposób gwarantujący jego nienaruszalność. Opakowanie powinno być opatrzone nazwą i adresem Wykonawcy, adresem Zamawiającego oraz następująco opisane:

**Nazwa i adres Wykonawcy  
wraz z nr faksu i telefonu**

**Urząd Marszałkowski  
Województwa Lubuskiego  
Departament Administracyjno - Gospodarczy  
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra**

OFERTA w postępowaniu przetargowym pn.:

**„Plan gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2020-2026  
wraz z planem inwestycyjnym.”**

**Nr sprawy: DA.III.2721.2.46.2019**

**Nie otwierać przed dniem 19.11.2019 r. godzina 11:30.**



3. Rozdział XXIII. Miejsce i termin otwarcia ofert pkt. 1. otrzymuje brzmienie:  
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, ul. Podgórna 7 w dniu **19.11.2019r. o godz. 11:30** w pokoju nr 3 w Wydziale Zamówień Publicznych Departamentu Administracyjno - Gospodarczego.

**Pytanie:**

*„Czy Zamawiający pod pojęciem „instalacje komunalne” rozumie to jako regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych?”*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 35 ust. 6 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 701 z późn. zm.)

**Pytanie:**

*„ 1. Kto jest zobowiązany do pozyskania danych do opracowania przedmiotu zamówienia?”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dane do opracowania przedmiotu zamówienia pozyskuje Wykonawca.

**Pytanie:**

*„2.Czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie dane będące w jego posiadaniu w celu realizacji przedmiotu zamówienia czy dane te będą dostępne w wersji elektronicznej edytowalnej (arkusz kalkulacyjny np. Excel)?”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni dane będące w jego posiadaniu w celu realizacji przedmiotu zamówienia, natomiast forma udostępnionych danych zależy od tego w jakiej formie sam Zamawiający posiada dane (może być to Excel lub pdf).

**Pytanie:**

*„3. Ile spotkań roboczych przewiduje Zamawiający?”*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ pkt 2 – Sposób realizacji przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje się do wprowadzania zgłaszanych przez Zamawiającego poprawek, na każdym etapie sporządzania przedmiotu zamówienia – tak więc kontakt telefoniczny i mailowy może być ciągły. Ponadto zgodnie z ppkt 3, pkt 2 – Wykonawca uzgodni z Zamawiającym i przedłoży harmonogram realizacji etapów zadania, co również wskazuje na elastyczne potraktowanie spotkań roboczych.

**Pytanie:**

*„4. Czy są przewidywane konsultacje społeczne? Kto zapewnia salę do spotkań w czasie konsultacji społecznych?”*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ pkt 2, ppkt 9.

**Pytanie:**

„5. W załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 2 ppkt 4 wskazano, że Wykonawca realizuje przedmiot umowy sam, bez zlecenia części bądź całości umowy osobom trzecim. W jaki sposób Zamawiający chce zweryfikować na etapie postępowania przetargowego czy Oferent spełni ten wymóg. Warto podkreślić, że wiele podmiotów w branży doradczo-projektowej wskazuje dysponowanie osobami do wykonania zadania jednak nie zatrudnia ich na umowę o pracę. Warto wskazać wymóg, że projektanci muszą być zatrudnieni na umowę o pracę.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 2, ppkt 4.

**Było:**

„Przedmiot umowy Wykonawca realizuje sam, **bez** zlecenia części bądź całości umowy osobom trzecim,”

**Jest:**

Przedmiot umowy Wykonawca realizuje sam, **dopuszcza** zlecenia części bądź całości umowy osobom trzecim,

**Pytanie:**

„6. W załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 3 I etapu wskazano, że przeprowadzenie ankietyzacji wszystkich gmin powinno nastąpić do 17 grudnia 2019 roku. Czy jest przewidywana zmiana tego terminu jeżeli przedmiotowe postępowanie miałyby się zakończyć w grudniu 2019 roku?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy, w wyjątkowych sytuacjach, niezależnych od Wykonawcy, tj.: w przypadku wystąpienia „siły wyższej”, katastrofa naturalna, strajk, pożar, eksplozja, wojna, atak terrorystyczny lub obiektywnych okoliczności wpływających na brak możliwości wykonania zamówienia w określonym czasie, których nie można było przewidzieć i na które strony umowy nie będą miały wpływu m.in.: awaria sprzętu, sieci elektrycznej, nieoczekiwane problemy wynikające w trakcie realizacji zamówienia,

**Pytanie:**

„7. W projekcie umowy stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ wskazano w paragrafie 2 ust. 4 i 5, że przedmiot zamówienia ma być dostarczony do dnia 30 września 2020 roku, a jeżeli nie będzie dotrzymany to Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy bez wypłaty wynagrodzenia dla Wykonawcy. Jest to zapis stawiający Zamawiającego w pozycji dominującej w stosunku do Wykonawcy. Narusza to zasadę współzycia społecznego w stosunkach gospodarczych. Teoretycznie złożenie dokumentu jeden dzień po wyznaczonym terminie naraża Wykonawcę

na poniesienie straty. W przypadku takiego zapisu pozostaje wątpliwym wprowadzenie zapisu odnośnie kar za opóźnienie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie:**

„8. W projekcie umowy stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ wskazano w paragrafie 5 ust. 3 karę umowną w wysokości 30% wynagrodzenia brutto. Jest to wskaźnik wykraczający poza przyjęte wartości stosowane w tego rodzaju projektach. Jest to zapis stawiający Zamawiającego w pozycji dominującej w stosunku do Wykonawcy. Narusza to zasadę współzycia społecznego w stosunkach gospodarczych. Obecnie stosuje się wartość między 5% a 10%. Wnosimy o wprowadzenie odpowiedniej korekty. Brakuje również zapisu zabezpieczającego interesy Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Taki zapis również narusza zasadę współzycia społecznego w stosunkach gospodarczych.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie.

**Pytanie:**

„9. W projekcie umowy stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ wskazano w paragrafie 4 ust. 5 możliwość zlecenia części przedmiotu umowy podmiotom trzecim. Stoi to w konflikcie z zapisem w określonym w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 2 ppkt 4 – Wykonawca realizuje przedmiot umowy sam, bez zlecenia części bądź całości umowy osobom trzecim.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 2, ppkt 4.

**Było:**

„Przedmiot umowy Wykonawca realizuje sam, **bez** zlecenia części bądź całości umowy osobom trzecim,”

**Jest:**

Przedmiot umowy Wykonawca realizuje sam, **dopuszcza** zlecenia części bądź całości umowy osobom trzecim,

**Pytanie:**

„1. Jakie środki są zapisane w budżecie województwa na realizację przedmiotowego zadania?”

**Odpowiedź:**

Uchwała nr XI/177/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 14 października 2019 roku w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2019-2033.



**Pytanie:**

„2. W SIWZ dział XIII pkt 1 ppkt 3 zdolność techniczna wskazano, że Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia opracowania lub badania lub ekspertyzy lub raportu w zakresie ochrony środowiska o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł brutto. Wymóg ten nie ma związku z przedmiotem zamówienia ponieważ nie wartość wykonanej dokumentacji stanowi o wiedzy wykonawcy a jej zawartość merytoryczna. Przy dużej konkurencji podmiotów w branży ochrony środowiska ceny w ostatnich latach zostały obniżone w znaczący sposób. Różnica wycen w postępowaniach przetargowych sięga 200%. Warunek kwotowy nie powoduje, że podmiot nie posiada merytorycznej wiedzy w zakresie wykonania przedmiotu zamówienia. Warunek zakresu merytorycznego w pełni oddaje informacje czy Wykonawca posiada odpowiednią wiedzę i doświadczenie aby wykonać przedmiot zamówienia.

Dodatkowo Plany Gospodarki Odpadami wykonuje się w perspektywie dłuższej niż okres 5 lat. Sam Zamawiający wskazał perspektywę do wykonania Planu Gospodarki Odpadami na okres 2020-2026, czyli minimum 6 lat, a w praktyce może być to 7 lat. Nie współgra to z wymogiem okresu 5 lat wskazanym w SIWZ. Wnosimy o zmianę tego zapisu na okres 10 lat oraz rezygnację z wartości kwotowej lub obniżenie jej do kwoty 50 000 zł brutto.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ dział XIII pkt 1 ppkt 3 dotyczy usługi w których co najmniej przedmiotem jednej było wykonanie opracowania lub badania lub ekspertyzy z zakresu gospodarki odpadami. Zamawiający dopuszcza zgodnie z ppkt 3 opracowania dotyczące aktualizacji planów gospodarki odpadami.

Warunek udziału w postępowaniu nie dotyczy tylko wykazania przez Wykonawcę ilości opracowanych planów gospodarki odpadami, lecz wskazuje na wykonaniu opracowania lub badania lub ekspertyzy lub raportu w zakresie ochrony środowiska, z których co najmniej przedmiotem jednej było wykonanie opracowania lub badania lub ekspertyzy z zakresu gospodarki odpadami, wykonanych na zlecenie jednostki samorządowej lub rządowej. W związku z powyższym zatem warunek nie zostaje zmieniony.

**Pytanie:**

„3. Dobór Wykonawcy na podstawie przedstawionych w SIWZ kryteriów może powodować ograniczenie grona podmiotów, które mogą złożyć ofertę. Skutkować to może tym, że liczba ofert będzie ograniczona i wpłynie to na wzrost ceny nieadekwatny do sytuacji rynkowej. Niepotrzebnie narazi to budżet Zamawiającego na wydatkowanie kwoty większej i spowoduje nieracjonalne gospodarowanie środkami publicznymi.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian kryteriów określonych w SIWZ.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Katarzyna Turckyniak  
Dyrektor Departamentu  
Administracyjno-Gospodarczego

13.11.2018r. J. Kłimek  
B. M. 1019 Kozłowska